
Nie ma złych kapłanów; są tylko tacy, za których wierni mało się modlą.
Jan Maria   Vianney  

Księża z ich cnotami i wadami pełnią swą posługę na różnych obszarach. W obliczu tak wielu  
otwartych wyzwań nie mogą zatrzymać się po doznanym rozczarowania. W takich chwilach dobrze  
jest pamiętać o tym, że ludzie kochają swoich pasterzy, potrzebują ich i ufają im. Módlmy się razem  
za księży, którzy w trudzie i samotności wypełniają swą posługę duszpasterską, by doświadczyli  
wsparcia i pocieszenia z przyjaźni z Panem i z braćmi.

Papież Franciszek1

Modlitwa św. Faustyny za kapłanów2

Panie, daj nam świętych kapłanów, Ty sam ich utrzymuj w świętości. O Boski i Najwyższy 
Kapłanie, niech moc miłosierdzia Twego towarzyszy im wszędzie i chroni ich od zasadzek i sideł 
diabelskich, które ustawicznie zastawia na duszę kapłana. Niechaj moc miłosierdzia Twego, 
o Panie, kruszy i wniwecz obraca wszystko to, co by mogło przyćmić świętość kapłana - bo Ty 
wszystko możesz.

1 źródło: „Gość Niedzielny”, nr 17, 29 kwietnia 2023, wkładka

2 źródło: Apostolat Margaretka
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Modlitwa o uświęcenie kapłanów

Boże Trzykroć Święty, Ty wybierasz i powołujesz ludzi, aby służyli Twojemu ludowi jako jego 
pasterze. Spójrz na wszystkich kapłanów Kościoła i odnów w nich łaskę Sakramentu Święceń. 
Niech Duch Święty, którym wówczas zostali napełnieni, ożywia w nich łaskę świętości, aby ich 
posługiwanie i życie było święte. Niech będą zapatrzeni w Jezusa Chrystusa, Najwyższego Kapłana 
i Dobrego Pasterza i naśladują Go sercem wspaniałomyślnym, czyniąc ze swojego życia dar dla 
Ciebie i dla Kościoła.

Maryjo, Matko kapłanów, wstawiaj się za nimi u Twojego Syna. Do Niego oni należą! Spraw, aby 
byli święci sercem i ciałem oraz aby byli wierni powołaniu, jakim zostali obdarowani. Umacniaj 
tych, którzy są słabi i prowadź ich do Chrystusa! Poślij im dobrych aniołów, którzy ich podźwigną 
ze słabości. Uproś wszystkim głęboką wiarę, niezachwianą nadzieję i doskonałą miłość oraz 
głębokie poczucie świętości Boga i tego, co Boże. Amen.

Modlitwa Jana Pawła II o powołania (1)

Panie, Ty pragnąłeś zbawić ludzi i dlatego założyłeś Kościół jako wspólnotę braci zjednoczonych 
w Twojej miłości. Nie przestawaj nawiedzać nas i powoływać tych, których wybrałeś, aby byli 
głosem Twojego Ducha Świętego, zaczynem społeczeństwa bardziej sprawiedliwego i braterskiego.

Wyjednaj nam u niebieskiego Ojca duchowych przewodników, których potrzebują nasze 
wspólnoty: prawdziwych kapłanów żywego Boga, którzy oświeceni Twoim słowem, będą umieli 
mówić o Tobie i uczyć innych, jak rozmawiać z Tobą.

Pozwól wzrastać swojemu Kościołowi, mnożąc w nim osoby konsekrowane, które powierzają 
wszystko Tobie, abyś Ty mógł wszystkich zbawić. Niech nasze wspólnoty sprawują ze śpiewem 
i uwielbieniem Eucharystię jako ofiarę dziękczynienia za Twoją chwałę i dobroć, niech wychodzą 
na drogi świata, aby głosić radość i pokój - cenne dary Twojego zbawienia. Amen.
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Modlitwa Jana Pawła II o powołania (2)

Do Ciebie, Panie, zwracamy się z ufnością!

Synu Boży, posłany przez Ojca do ludzi wszystkich czasów i żyjących w każdym zakątku świata! 
Błagamy Ciebie, za pośrednictwem Maryi, Matki Twojej i Matki naszej: spraw, aby w Kościele nie 
brakowało powołań, zwłaszcza do szczególnej służby Twemu Królestwu.

Jezu, jedyny Zbawicielu człowieka!

Modlimy się do Ciebie za naszych braci i za nasze siostry, którzy odpowiedzieli «tak» na Twoje 
powołanie do kapłaństwa, do życia konsekrowanego i do misji. Spraw, aby ich życie odnawiało się 
każdego dnia i stawało się żywą Ewangelią.

Panie miłosierny i święty, nadal posyłaj nowych robotników na żniwo Twego Królestwa! Pomagaj 
tym, których powołujesz, by Cię naśladowali w naszych czasach: spraw, by kontemplując Twoje 
oblicze, przyjmowali z radością tę przedziwną misję, którą im powierzasz dla dobra Twego Ludu 
i wszystkich ludzi.

Ty, który jesteś Bogiem i żyjesz, i królujesz z Ojcem i Duchem Świętym na wieki wieków. Amen.

Modlitwa Benedykta XVI o powołania

Ojcze, spraw, by wśród chrześcijan rozkwitały liczne i święte powołania kapłańskie, które będą 
podtrzymywały żywą wiarę i strzegły wdzięczną pamięć o Twoim Synu Jezusie poprzez głoszenie 
Jego słowa i sprawowani Sakramentów, za pomocą których nieustannie odnawiasz Twoich 
wiernych. Daj nam świętych szafarzy Twojego ołtarza, którzy będą mądrymi i żarliwymi stróżami 
Eucharystii, Sakramentu najwyższego daru Chrystusa dla zbawienia świata.

Powołuj sługi Twego miłosierdzia, którzy poprzez sakrament Pojednania będą rozszerzać radość 
Twojego przebaczenia. Spraw, Panie, by Kościół przyjmował z radością liczne natchnienia Ducha 
Twojego Syna i posłuszny Jego wskazaniom troszczył się o powołanie kapłańskie i do życia 
konsekrowanego. Wspieraj Biskupów, kapłanów i diakonów, osoby konsekrowane i wszystkich 
ochrzczonych w Chrystusie, aby wiernie wypełniali swoje posłannictwo w służbie Ewangelii. 
Prosimy o to przez Chrystusa naszego Pana. Amen.
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Modlitwa Pawła VI za kapłanów

O Panie, daj sługom Twoim serce, które obejmie całe ich wychowanie i przygotowanie. Niech 
będzie świadome wielkiej nowości, jaka zrodziła się w ich życiu, wyryła się w ich duszy. Serce, 
które byłoby zdolne do nowych uczuć, jakie Ty polecasz tym, których wybrałeś, by byli sługami 
Twego Ciała Eucharystycznego i Twego Ciała Mistycznego Kościoła. O Panie, daj im serce czyste, 
zdolne kochać tylko Ciebie taką pełnią, taką radością, taką głębokością, jakie wyłącznie ty potrafisz 
ofiarować, kiedy staniesz się wyłącznym, całkowitym przedmiotem ludzkiego serca. Serce czyste, 
które by nie znało zła, chyba tylko po to, by je rozpoznać, zwalczać i unikać, serce czyste jak 
dziecka, zdolne do zachwytu i do bojaźni.

O Panie, daj im serce wielkie, otwarte na Twoje zamysły i zamknięte na wszelkie ciasne ambicje, na 
wszelkie małostkowe współzawodnictwo międzyludzkie. Serce wielkie, zdolne równać się z Twoim 
i zdolne pomieścić w sobie rozpiętość Kościoła, rozpiętość światła, zdolne wszystkich kochać, 
wszystkim służyć, być rzecznikiem wszystkich. Ponadto, o Panie, daj im serce mocne, chętne 
i gotowe stawić czoła wszelkim trudnościom, wszelkim pokusom, wszelkim słabościom, 
wszelkiemu znudzeniu, wszelkiemu zmęczeniu, serce potrafiące wytrwale, cierpliwie i bohatersko 
służyć tajemnicy, którą Ty powierzasz tym synom Twoim, których utożsamiłeś z sobą.

W końcu, o Panie, serce zdolne do prawdziwej miłości, to znaczy zdolne rozumieć, akceptować, 
służyć i poświęcać się, zdolne być szczęśliwym, pulsującym Twoimi uczuciami i Twoimi myślami.

Modlitwa św. Jana XXIII za kapłanów

O Jezu, Wieczny Kapłanie, który zapaliłeś w świecie płomień nigdy nie gasnący! Dozwól 
uczestniczyć w niepokojach Twego Boskiego Serca tym, którzy zostali wybrani na pasterzy. Tym 
duszom szlachetnym, którym udzieliłeś pełni kapłaństwa, daj łaskę przynoszenia Ci zaszczytu 
w Twym świętym Kościele. Obok nich zaś pomnażaj nieustannie liczbę nowych i żarliwych 
apostołów Twego Królestwa, dla zbawienia wszystkich narodów.

O Panie, spraw, aby w pokoju i pracy w niezamąconym ładzie, ludy i narody żyły w pomyślności, 
z Twym nie mającym granic błogosławieństwem, i aby Kościół Twój stale rozszerzał pomyślnie 
swoją zbawienną misję. Ocal, Panie, lud Twój i błogosław dziedzictwu Twojemu: rządź nim 
i prowadź go po wieczne czasy. Amen.

Modlitwa św. Piusa X za kapłanów

O Boże, Pasterzu i Nauczycielu wiernych, któryś dla zachowania i rozszerzania Swojego Kościoła 
ustanowił kapłaństwo i rzekł do Swoich apostołów: “Żniwo jest wielkie, ale robotników mało. 
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Proście tedy Pana żniwa, by wysłał robotników na żniwo Swoje”. Oto, przystępujemy do Ciebie 
z gorącym pragnieniem i błagamy Cię usilnie: racz wysłać robotników na żniwo Swoje, wyślij 
godnych kapłanów do świętego Swojego Kościoła. 

Daj, Panie, aby wszyscy, których od wieków do Swej świętej służby wezwałeś, głosu Twego 
chętnie słuchali i z całego serca za nim postępowali; strzeż ich od niebezpieczeństw świata, udziel 
im ducha mądrości i rozumu, ducha rady i mocy, ducha wiedzy i pobożności i napełnij ich duchem 
Swej świętej bojaźni, ażeby łaską kapłaństwa obdarzeni, słowem i przykładem nauczali nas, 
postępować drogą przykazań Twoich i doprowadzili nas do wiecznie błogiego połączenia się 
z Tobą.

Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

Modlitwa św. Teresy z Lisieux o uświęcenie kapłanów3

Jezu, wiekuisty Najwyższy Kapłanie, zachowaj Twoich kapłanów w opiece Twojego Najświętszego 
Serca, gdzie nikt im nie może zaszkodzić.
Zachowaj nieskalanymi ich namaszczone dłonie, które codziennie dotykają Twojego świętego 
Ciała.
Zachowaj czystymi ich wargi, które zraszane są Twoją Najdroższą Krwią.
Zachowaj czystymi ich serca naznaczone wspaniałą pieczęcią Twojego Kapłaństwa.
Spraw, aby wzrastali w miłości i wierności Tobie, chroń ich przed zepsuciem i skażeniem tego 
świata.
Wraz z mocą przemiany chleba i wina udziel im również mocy przemiany serc.
Błogosław ich trudowi, aby wydał obfite owoce.
Niech dusze, którym służą, będą ich pociechą tu na ziemi, a także wieczną koroną w życiu 
przyszłym. Amen.

Modlitwa za kapłanów

Jezu, Dobry Pasterzu, spraw, aby serca kapłańskie, myśli i ręce pozostały czyste, pokorne i zawsze 
gotowe do posługi.

Niech będą odbiciem Twego Świętego Oblicza, niech pozostaną wierni Tobie, Twojemu Kościołowi 
i swojemu powołaniu, aż do ostatniej chwili swego życia. Amen.

3 źródło: "Dobre Nowiny", nr 2 (55), luty 2020, str. 16
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